
Motion: Ledarskap självklart 
  
Skolans yttersta uppdrag är att utbilda våra barn. Skolväsendet vilar på demokratiska 
grundprinciper. I läroplanen framgår att var och en som verkar inom skolan ska främja den 
gemensamma miljön. Skolans verksamhet ska präglas av omsorg för den enskildes 
välbefinnande och personliga utveckling. Vidare ingår att främja lärande där individen 
stimuleras att hämta och utveckla kunskap. Skolan ska visa omsorg, omtanke och generositet 
mot individen. Dessutom ska skolan vara ett stöd åt familjerna i deras ansvar över barnens 
fostran och utveckling. Det ska inom skolan finnas en strävan att skapa de bästa betingelserna 
för barnens bildning, tänkande och kunskapsutveckling. Barnens trygghet och självkänsla 
skapas i hemmen, dock har skolan i denna del en väldigt viktig roll. 

Internationella engelska skolan (IES) är ett bra exempel på hur ett tydligt ledarskap och 
lärande går hand i hand där elevernas slutbetyg ligger i toppklass. 

Hur kan innehållet i läroplanen uppfyllas när skolmiljön präglas av bråk och stök?  
Många gånger saknas ett tydligt ledarskap och disciplin vilket omöjliggör en god lärande 
studiemiljö för barnen. 
Små men ändå betydande strikta regler finns i alla framgångsrika strukturer.  
I företagsvärlden är det en självklarhet för att lyckas och i det militära en nödvändighet som 
kan innebära strategisk överlevnad. 
  
I studien ”Makt, känslor och ledarskap i klassrummet”, av Bodil Wennberg och Sofia 
Norberg, framkommer att ledarskapet i skolan är en nyckelfråga för lärandet. Studien gjordes 
på tre skolor på olika nivåer i Stockholmsområdet. Kortfattat var arbetsmiljön i skolorna 
sådan att lärarna upplevde svårigheter att läroplanens intentioner skulle kunna uppfyllas. 
Vidare framgår det att om lärandeprocessen ska fortgå positivt behövs förutom ämneskunskap 
och pedagogiskt kunnande även en medvetenhet hos läraren hur ledarskapet kan hjälpa eleven 
att uppnå läroplanens mål. 

”Ledarskapet är det smörjmedel som behövs för att en arbetsdag ska kunna ha lärandet i 
fokus och inte cirkla runt ordningsfrågor. Ledarskapet gör det möjligt att få 
klassrumssituationen att fungera. Ledarskap krävs för att bana väg för det pedagogiska 
arbetet.” 

Bodil Wennberg (legitimerad psykolog) 
Sofia Norberg (ledarskapskonsult och civilingenjör) 



  
I tidningen skolvärlden.se finns det flera artiklar om vikten utav ledarskap i skolan. 

”Dåligt elevuppförande är ett symtom på dåligt ledarskap”  
Ann-Sofie Fredriksson efterlyser högre prioritering av ledarskapet i Skolsverige” 
http://skolvarlden.se/artiklar/lararen-prioritera-bra-ledarskap-i-skolorna  

”Satsar man inte på ledarskap så kommer eleverna prestera sämre” 
Martin Karlberg, universitetslektor vid Uppsala universitet. 
http://skolvarlden.se/artiklar/lararutbildningen-storsatsar-pa-ledarskap 

I Kiruna storsatsar man på lärares ledarskap. Nära tio miljoner kronor skjuts till för att 130 
lärare i kommunen ska få utveckla sitt ledarskap. 
”Det är en jättebra satsning som är spännande”.Carina Lidberg, lärare. 
http://skolvarlden.se/artiklar/ny-miljonsatsning-pa-ledarskap-larare 

Sverigedemokraterna menar att det i Borås Stad behövs ett tydligt ledarskap i skolans sfär och 
i klassrummen. Det är endast genom ett tydligt ledarskap som innehållet i skolans läroplan 
kan uppfyllas. Vi anser att det ska vara lärarna som ska vara de naturliga ledarna och som 
skapar den miljö som behövs för lärandet. 
I första steget som ett pilotprojekt i några av kommunens grundskolor, för att implementeras 
in i övrig kommunal skolverksamhet om utfallet blir positivt.  
  
Sverigedemokraterna föreslår: 
− att respektive skolnämnd aktivt följer upp ledarskapets inverkan i sin verksamhet. 
− att grundskolenämnden inom ramen för ett pilotprojekt utbildar och bedriver  
skolverksamhet där ledarskapet i klassrummen ska ha ett tydligt fokus. 
− att respektive skolnämnd vid positivt utfall av pilotprojektet tillgodoser övriga lärare och 
pedagoger kunskap samt införlivar motionen ”ledarskap självklart” i resterande kommunal 
skolverksamhet. 

Leif Häggblom 
Sverigedemokraterna, Borås 
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